Администрация
муниципального образования Волосовский муниципальный район
Ленинградской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  23.12.2019 года  № 1633
О внесении изменений в муниципальную
программу «Муниципальное управление
муниципального образования
Волосовский муниципальный район
Ленинградской области»

В соответствии с постановлением главы администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области от 02.09.2013 г. № 2547 «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО Волосовский муниципальный район Ленинградской области», Администрация муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области (далее - администрация) ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Внести в муниципальную программу «Муниципальное управление муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области», утвержденную постановлением администрации от 14.09.2015 №1437, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации  http://волосовскийрайон.рф.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
         4. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами администрации.

Глава администрации	                       			           		           	В.В. Рыжков

Разослано: в дело, комитет финансов, структурным подразделениям администрации МО Волосовский муниципальный район – соисполнителям муниципальной программы

Е.Н. Нилова
(813 73) 21-462

Приложение
к постановлению администрации
от  23.12.2019 года  № 1633

Изменения,
которые вносятся в муниципальную программу
 «Муниципальное управление муниципального образования
 Волосовский муниципальный район Ленинградской области»,
утвержденную постановлением администрации
МО Волосовский муниципальный район Ленинградской области
от 14.09.2015 №1437

	1. В подпрограмму № 1 "Развитие кадрового потенциала муниципальной службы
муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области" муниципальной программы «Муниципальное управление муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области» внести следующие изменения:
1.1. Позицию «Этапы и сроки реализации" паспорта подпрограммы № 1 "Развитие кадрового потенциала муниципальной службы муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области" муниципальной программы «Муниципальное управление муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области»  изложить в следующей редакции:
	Этапы и сроки реализации
	Сроки реализации: 2016 - 2021 годы. Без выделения этапов.

	1.2.  Позицию «Финансовое обеспечение подпрограммы – всего, в том числе по источникам финансирования» паспорта подпрограммы № 1 "Развитие кадрового потенциала муниципальной службы муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области" муниципальной программы «Муниципальное управление муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области»  изложить в следующей редакции:

	Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего,
в том числе по источникам финансирования
	Общий объем финансирования подпрограммы в 2016 – 2021 гг. – 726,54 тыс. рублей в том числе:
федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.
областной бюджет – 0,0 тыс. рублей,
местные бюджеты – 745,10 тыс. рублей,
прочие источники – 0,0 тыс. рублей,
из них по годам реализации:

2016 год – 100,0 тыс. рублей,
в том числе:
федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.
областной бюджет – 0,0 тыс. рублей,
местные бюджеты – 100,0 тыс. рублей,
прочие источники – 0,0 тыс. рублей

2017 год – 117,5 тыс. рублей,
в том числе:
федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.
областной бюджет – 0,0 тыс. рублей,
местные бюджеты – 117,5 тыс. рублей,
прочие источники – 0,0 тыс. рублей

2018 год – 59,048 тыс. рублей,
в том числе:
федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.
областной бюджет – 0,0 тыс. рублей,
местные бюджеты – 59,048 тыс. рублей,
прочие источники – 0,0 тыс. рублей

2019 год – 168,56 тыс. рублей,
в том числе:
федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.
областной бюджет – 0,0 тыс. рублей,
местные бюджеты – 168,56 тыс. рублей,
прочие источники – 0,0 тыс. рублей

2020 год – 150,0 тыс. рублей,
в том числе:
федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.
областной бюджет – 0,0 тыс. рублей,
местные бюджеты – 150,0 тыс. рублей,
прочие источники – 0,0 тыс. рублей

2021 год – 150,0 тыс. рублей,
в том числе:
федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.
областной бюджет – 0,0 тыс. рублей,
местные бюджеты – 150,0 тыс. рублей,
прочие источники – 0,0 тыс. рублей

	1.3. Раздел IV «Информация о ресурсном обеспечении подпрограммы» текстовой части муниципальной программы «Муниципальное управление муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области» изложить в следующей редакции:
	Планируется, что общий объем финансирования подпрограммы составит в 2016 – 2021 гг.  726,54 тыс. руб. за счёт средств бюджета муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области.
	Объем финансирования основных мероприятий в 2016 - 2021 годах в разрезе мероприятий из средств областного, федерального и местного бюджета Волосовского муниципального района Ленинградской области представлен в таблице 2.
	1.4. Таблицу 1 «Сведения о показателях (индикаторах) подпрограммы № 1 "Развитие кадрового потенциала муниципального образования Волосовский муниципальный район      Ленинградской области" и их значениях" изложить в следующей редакции:

1
Таблица 1
Сведения
о показателях (индикаторах) подпрограммы № 1«Развитие кадрового потенциала муниципальной службы муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области»и их значениях
	№
п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Ед.
измерения
	Значения показателей

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Доля муниципальных служащих с высшим  образованием
	%
	90
	91
	92
	93
	94
	94

	2
	Количество муниципальных служащих, прошедших обучение на семинарах (объемом менее 72 часов),   прошедших повышение квалификации (объемом более 72 часов),  с получением свидетельства государственного образца
	чел.
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	3
	Ведение реестра муниципальных служащих
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	4
	Ознакомление муниципальных служащих с нормативно – правовыми документами, регламентирующими ограничения и запреты муниципальной службы
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	5
	Доля муниципальных служащих, включённых в график проведения аттестации по отношению к общему числу муниципальных служащих, подлежащих аттестации в отчётном году
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	6
	Доля муниципальных служащих, прошедших повышение квалификации от общего числа муниципальных служащих , подлежащих обучению
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	7
	Доля проведённых заседаний комиссии по урегулированию конфликта интересов к количеству оснований  для проведения данных заседаний
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	8
	Размещение сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, включённых в Перечень лиц, сведения которых подлежат опубликованию, на официальном сайте муниципального образования
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	1.5. Таблицу 2 «План реализации подпрограммы № 1 "Развитие кадрового потенциала муниципального образования Волосовский муниципальный район      Ленинградской области" изложить в следующей редакции:
Таблица 2
План реализации
подпрограммы № 1 «Развитие кадрового потенциала муниципальной службы муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области»
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель (ОИВ), соисполнитель, участник
	Срок реализации
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб., в ценах соответствующих лет)

	Начало реализации
	Конец реализации

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет Ленинградской области
	Местный бюджет Волосовского муниципального района
	Прочие источники финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Развитие кадрового потенциала муниципальной службы муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области
	Сектор кадров АМО ВМР ЛО

	2016
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0

	2017
	117,5
	0,0
	0,0
	117,5
	0,0

	2018
	59,048
	0,0
	0,0
	59,048
	0,0

	2019
	168,56
	0,0
	0,0
	168,56
	0,0

	2020
	150,0
	0,0
	0,0
	150,0
	0,0

	2021
	150,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого

	01.01.2016
	31.12.2021

	726,54
	0,0
	0,0
	726,54
	0,0

	[bookmark: _GoBack]Мероприятие 1. Повышение квалификации муниципальных служащих
	Сектор кадров АМО ВМР ЛО

	2016
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0

	2017
	117,5
	0,0
	0,0
	117,5
	0,0

	2018
	59,048
	0,0
	0,0
	59,048
	0,0

	2019
	168,56
	0,0
	0,0
	168,56
	0,0

	2020
	150,0
	0,0
	0,0
	150,0
	0,0

	2021
	150,0
	0,0
	0,0
	150,0
	0,0

	Итого

	01.01.2016
	31.12.2021

	726,54
	0,0
	0,0
	726,54
	0,0

	Мероприятие 2.
Повышение профессионального уровня лиц, включённых в резерв управленческих кадров муниципального образования
	Сектор кадров АМО ВМР ЛО

	2016
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого

	01.01.2016
	31.12.2021

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0